TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

RESOLUÇÃO NORMATIVA RN-TC N° 08/2017

(Publicada no Diário Oficial Eletrônico em 06/11/2017)

Altera os Anexos I e II da Resolução Normativa -
RN 04/2008 que trata da distribuição das vagas
referentes ao cargo de Auditor de Contas Públicas,
Código TC-EXT-02, do Quadro Permanente (QP)
de servidores do Tribunal de Contas do Estado.

O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO - TCE-PB, no exercício de suas

atribuições constitucionais, legais e regulamentares conferidas pelo artigo 1º, XV, da Lei
Complementar 18/93 - LOTCE/PB; art. 6º, § 2º, da Lei nº 8.290/2007, e

CONSIDERANDO que compete ao Tribunal estabelecer, por resolução, a
distribuição dos cargos de Auditor de Contas Públicas por área de habilitação profissional,
conforme necessário ao exercício das suas competências constitucionais e legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Os anexos da Resolução Normativa - RN 04/2008 passam a vigorar na
forma dos Anexos I e II desta Resolução.

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Sala das Sessões do TCE-PB - Plenário Ministro João Agripino.
João Pessoa, 1º de novembro de 2017.

____________________________________

Conselheiro André Carlo Torres Pontes
Presidente

__________________________________

Conselheiro Arnóbio Alves Viana

___________________________________
Conselheiro Antônio Nominando Diniz Filho

____________________________________
Conselheiro Fernando Rodrigues Catão

____________________________________
Conselheiro Fábio Túlio Filgueiras Nogueira

____________________________________
Conselheiro Marcos Antônio da Costa

_____________________________________
Sheyla Barreto Braga de Queiroz

Procuradora-Geral do Ministério Público de Contas

Resolução Normativa RN-TC Nº 08/2017

1/5

ANEXO I

NOME DO SERVIDOR ÁREA
1 Adjailtom Muniz de Sousa Demais áreas
2 Adriana Falcão do Rêgo Demais áreas
3 Aguinaldo Araújo de França Demais áreas
4 Alain Boudoux Silva Demais áreas
5 Alex Neyves Mariani Alves Demais áreas
6 Ana Célia Albuquerque Demais áreas
7 Ana Cláudia Franco Vieira Bandeira Demais áreas
8 Ana Claudia Medeiros Lins de Albuquerque Demais áreas
9 Ana Karina Henriques dos Santos Demais áreas
10 Ana Lúcia da Silva Santos Demais áreas
11 Ana Raquel Sá da Nóbrega Demais áreas
12 Ana Sílvia Lopes Velloso Borges Demais áreas
13 Ana Tereza Maroja Pôrto do Vale Demais áreas
14 Antônio de Souza Castro Demais áreas
15 Antônio Duarte dos Santos Demais áreas
16 Arivaldo Pinto Fonseca Filho Demais áreas
17 Arlindo Fortunato da Silva Demais áreas
18 Atamilde Alves do Nascimento Silva Demais áreas
19 Candice Ramos Marques  Demais áreas
20 Carlos Alberto do Nascimento Vale Demais áreas
21 Cristiana de Melo França  Demais áreas
22 Daniela Ferreira da Silva Demais áreas
23 Delba  Shirlane de Oliveira Borges Demais áreas
24 Diego Sá de Moura Demais áreas
25 Dinancy Montenegro do Nascimento Demais áreas
26 Ed Wilson Fernandes de Santana Demais áreas
27 Edleuza Cruz dos Santos Pinheiro Demais áreas
28 Eduardo Ferreira Albuquerque Demais áreas
29 Elza Adrianis Goncalves Montenegro Demais áreas
30 Emiliana Rolim Florentino Demais áreas
31 Emmanuel Teixeira Burity Demais áreas
32 Ênio Martins Norat Demais áreas
33 Enzo de Azevedo Maciel Demais áreas
34 Fabiana Luzia C. Ramalho de Miranda Demais áreas
35 Fabiana Maria Mendes Chagas Silva Demais áreas
36 Fernando de Carvalho Paiva Demais áreas
37 Francisco José Pordeus de Souza Demais áreas
38 Francisco Lins Barreto Filho Demais áreas
39 Francisco Vieira Figueiredo Demais áreas
40 Gentil Jose Pereira de Melo Demais áreas
41 Gianni Maria Barbosa da Cunha Demais áreas
42 Gláucio Barreto Xavier Demais áreas
43 Hélio Carneiro Fernandes  Demais áreas
44 Helton Alves da Costa Demais áreas
45 Henrique Luiz de Andrade Lucena Demais áreas
46 Humberto Carlos do Amaral Gurgel  Demais áreas
47 Humberto Clímaco Xavier Demais áreas

Resolução Normativa RN-TC Nº 08/2017

2/5

48 Iracilba Pereira Alves Demais áreas
49 Ivana da Fonseca Franca Demais áreas
50 Joao Alfredo Nunes da Costa Filho Demais áreas
51 João Kennedy Rodrigues Gonçalves  Demais áreas
52 José Alexandre da Silva Demais áreas
53 José Eronildo Barbosa do Carmo Demais áreas
54 José Gomes da Silva Demais áreas
55 José Lusmá Felipe dos Santos  Demais áreas
56 José Pinheiro de Lima Demais áreas
57 José Trajano Borges Filho Demais áreas
58 Josedilton Alves Diniz Demais áreas
59 Jovelina Estevam Coelho Demais áreas
60 Karla Fabiane Souto Maior dos Santos  Demais áreas
61 Leonardo Rodrigues da Silveira Demais áreas
62 Levi Moises Pessoa Demais áreas
63 Lidyanne Costa de Araújo  Demais áreas
64 Liliane Pinto Correia Demais áreas
65 Lisandro Moreira Pita Demais áreas
66 Luciano Costa Nova Demais áreas
67 Ludmilla Costa de Carvalho Frade Demais áreas
68 Luiz Henrique dos Santos Fernandes Demais áreas
69 Luzemar da Costa Martins  Demais áreas
70 Marcia Maria Luna Accioly Cavalcanti Demais áreas
71 Marcos Antonio da Silva Demais áreas
72 Marcos Antonio Mendes de Araújo Demais áreas
73 Maria Carolina Cabral da Costa Demais áreas
74 Maria da Conceição da Silva Demais áreas
75 Maria da Gloria Franco Sena  Demais áreas
76 Maria das Graças Pereira Medeiros Jardim Demais áreas
77 Maria de Fátima Araújo Demais áreas
78 Maria de Fátima Telino de Meneses Demais áreas
79 Maria Zaira Chagas Guerra Demais áreas
80 Martinha Aline Alves de Oliveira Demais áreas
81 Mércia Neves Alves Falcone Demais áreas
82 Michelle Ferreira Menezes de Freitas  Demais áreas
83 Mirela Marques Alves Demais áreas
84 Mirtzi Lima Ribeiro Demais áreas
85 Nivaldo Cortes Bonifacio  Demais áreas
86 Plácido César Paiva Martins Junior Demais áreas
87 Raimar Redoval de Melo Demais áreas
88 Renata Carneiro Campelo Diniz Demais áreas
89 Renata Carrilho Torres Demais áreas
90 Renato Sérgio Valença Pascoal Demais áreas
91 Richard Euler Dantas de Souza Demais áreas
92 Ronaldo do Amaral Modesto Demais áreas
93 Roseana Bandeira de Noronha Teixeira Demais áreas
94 Sara Maria Rufino de Sousa Demais áreas
95 Sebastião Orlando Andrade de Oliveira Demais áreas
96 Sebastião Taveira Neto Demais áreas
97 Severino Claudino Neto Demais áreas

Resolução Normativa RN-TC Nº 08/2017

3/5

98 Stalin Melo Lins da Costa Demais áreas
99 Sueli da Silva Bezerra Demais áreas
100 Waldise Lúcia Andrade Muribeca Demais áreas
101 Weverton Lisboa de Sena Demais áreas
102 Wilde José Cezar Bezerra Demais áreas
103 Zélia Maia Pedrosa Vinagre Demais áreas

NOME DO SERVIDOR ÁREA
1 Suzana Lacerda de Araújo Direito
2 Érika Manuella de Andrade Campos Direito
3 Helton Morais de Carvalho           Direito
4 Juliana de Lourdes Melo Ferreira   Direito
5 Matheus de Medeiros Lacerda  Direito
6 Ana Christina Maracajá dos Anjos Direito
7 Chrystiane Mariz Maia Pessoa Direito
8 Glauco Antonio de Carvalho Xavier Direito
9 Gustavo Silva Coelho Direito

10 Izabel Vicente Izidoro Direito
11 Kessia Regina Araújo Bezerra Sátiro Fernandes Direito
12 Luizi Moreira Gonçalves Pereira da Costa Direito
13 Marlene Alves dos Santos Meneses Direito
14 Paulo Germano da Costa Alves Filho Direito
15 Rachel Montenegro de Aquino Direito
16 Thiago Nascimento da Cunha Direito

NOME DO SERVIDOR ÁREA
1 Aldacilene Sobreira de Medeiros Engenharia Civil
2 André Agra Gomes de Lira  Engenharia Civil
3 Carlos Alberto de Oliveira Engenharia Civil
4 Evandro Claudino de Queiroga Engenharia Civil
5 Karina Ferreira de Vasconcelos Engenharia Civil
6 Jader Jefferson Bezerra Marques Engenharia Civil
7 Marilza  Ferreira de Andrade Engenharia Civil
8 Raymundo Diniz Barreto Neto Engenharia Civil
9 Ricardo José Bandeira da Silva Engenharia Civil

10 Roberta Dutra Sátiro Fernandes Engenharia Civil
11 Romualdo Beserra Ribeiro Engenharia Civil
12 Sérgio Ricardo de Andrade Galisa Albuquerque Engenharia Civil
13 Pedro Coelho Teixeira Cavalcanti    Engenharia Civil
14 Rafael Moraes de Lima                          Engenharia Civil
15 Romulo Soares Almeida Araujo                   Engenharia Civil
16 Agenor Nunes da Silva Junior Engenharia Civil
17 Alcimar Alves Fraga                            Engenharia Civil
18 José Luciano Sousa de Andrade    Engenharia Civil
19 Júlio Uchoa Cavalcanti Neto Engenharia Civil
20 Lucia Patricio de Souza                        Engenharia Civil
21 Marcos Antonio da Silva Araujo        Engenharia Civil

Resolução Normativa RN-TC Nº 08/2017

4/5

Resolução Normativa RN-TC Nº 08/2017

5/5

NOME DO SERVIDOR ÁREA
1 Aguinaldo Macedo Filho                 Informática/Computação
2 Elkson Martins de Miranda                      Informática/Computação
3 Fábio Lucas Meira de Souza Barbosa Informática/Computação
4 Rodrigo Galvão Lourenço da Silva               Informática/Computação
5 Sidney José Rocha Monteiro                     Informática/Computação
6 Vinicius Farias Dantas                         Informática/Computação
7 Willo Herbert Pontes Pinheiro Informática/Computação

ANEXO II

Direito Informática Engenharia Civil Demais Áreas Total TOTAL DE
CARGOS DE ACPS  18 7 21 143 189

	RESOLUÇÃO NORMATIVA RN-TC N° 08/2017